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جهان . سیاست

اخراج کارمندان قدیمی سفارت 
آمریکا از روسیه

خبرگزاری ریا نووستی اعلام کرد که وزارت  �
خارجه روسیه دستور داده است کارمندان سفارت 
آمریکا که بیش از سه سال در مسکو بوده اند، 
باید تا تاریخ ۳۱ ژانویه ۲۰۲۲ روسیه را ترک کنند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این 
اقدام پس از اینکه سفیر روسیه در آمریکا اظهار 
کرد که ۲۷ دیپلمات روسی و خانواده هایشان از 
آمریکا اخراج شده اند و باید تا تاریخ ۳۰ ژانویه 
۲۰۲۲ آمریکا را ترک کنند، صورت گرفت. هیچ 
پاسخ فوری از جانب سفارت آمریکا در مسکو 
داده نشده است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه روز گذشته گفت که آمریکا 
همچنان فرصت دارد تا از اخراج دیپلمات هایش 
از مسکو جلوگیری کند و البته زمان و فرصت 
وجود دارد.  او افزود: ما به رفتار آینه ای پاسخ 
خواهیم داد و براساس اصل مشابه، تعدادی از 
کارمندان آمریکا کشور ما را ترک خواهند کرد؛ اما 
ما مخالف این اصل هستیم و پیشنهاد می کنیم که 

از وقوع چنین چیزی جلوگیری شود.
ریابکوف گفت که آمریکا «سیاست تخریب 
دیپلماتیک» کشورها را دنبال می کند. او همچنین 
افزود که مسکو آماده است تا درخصوص «همه 
موارد» از جمله برطرف کردن موانع موجود در 
رابطه با اخذ ویزا گفت وگو کند؛ اما این اتفاق با 
وجود «اعمال فشار از جانب آمریکا» میسر نیست.
ریابکوف تأکید کرد که گفت وگو بین روسیه و 
آمریکا درخصوص ثبات استراتژیک به زودی ادامه 
خواهد یافت و امیدوارم در آینده ای نسبتا نزدیک 

این گفت وگوها آغاز شود.
معاون وزیر خارجه روسیه همچنین گفت ما 
پیام رئیس جمهور لوکاشنکو را شنیده ایم و آن را 
در نظر گرفته ایم. ما نسبت به تمام تعهدات خود 
شدیدا پایبند هستیم. بلاروس نیز چنین سیاستی را 
دارد؛ اما همکاران غربی همچنان باید به این فکر 
کنند که چرا با اظهارات و بیانیه های خود، سیستم 

موجود امنیت جهانی را تضعیف می کنند.
او در نشست دانشگاه دولتی مسکو گفت: مسکو 
به فشار بر ایالات متحده و متحدانش در ناتو برای 
کاهش تنش از فعالیت های نظامی، پتانسیل ها 
و زیرساخت ها در نزدیکی مرزهای روسیه ادامه 
خواهد داد و تمام اقدامات لازم را برای تضمین 

امنیت ملی خود انجام خواهد داد.

رئیس جمهور در تجمع بهارستان
به شدت از پراکندگی آقایان نگرانیم». باید دید 
نگرانی ها و اعتراضات نادران به دولت رئیسی در 
زمان تصویب بودجه سال آینده چگونه خواهد بود. 
ابراهیم رئیسی در این جلسه از مجلس یازدهم 
تعریف کرد و گفت: «امروز مجلس جلوه اراده 
مردم است. ما مجلسی داریم که جلوه رأی مردم را 
نشان می دهد. نکته مهم این است که ما این اراده 
مردمی را برای ریل گذاری جامعه به کار بگیریم». 
مجلس از همان ابتدا با شخص ابراهیم رئیسی 
خوب برخورد کرد و حتی بیش از ۲۰۰ نماینده در 
نامه ای از او خواسته بودند که برای ریاست جمهوری 
نامزد شود اما عدم رأی اعتماد به دو وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش و چالش هایی که بر سر مسائل 
اقتصادی وجود دارد، رابطه او و نمایندگان را با 
چالش مواجه کرده است. با این حال رئیس جمهور 
روز گذشته گفت: «لایحه بودجه ظرف چند روز آینده 
تقدیم مجلس خواهد شد،  قبل از اینکه بودجه ۱۴۰۱ 
به مجلس بیاید، اگر دوستان نظراتی دارند که در 
همین پیش نویس بتواند رعایت شود، مطرح کنند. 
مشی سازمان برنامه و بودجه در این چند وقت هم 
این بوده که با مشورت صاحبنظران به ویژه دوستانی 
که در کمیسیون های مجلس هستند، کار را دنبال 
کند». رئیسی همچنین عنوان کرد: «گاهی دغدغه 
نمایندگان به صورت طرح ارائه می شود؛ این حق 
نمایندگان است اما اگر طرح ها با نظر کارشناسان 
و دولتمردان باشد، با غنای بیشتری تبدیل به قانون 
خواهد شد». رئیس جمهور همچنین با تأکید بر 
مشخص شدن وضعیت احکام برنامه ششم توسعه 
گفت: «بودجه ۱۴۰۱ اولین سندی است که قرار است 
به مجلس ارائه شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
برای تدوین لایحه بودجه از نظرات نمایندگان 
مجلس استفاده کرده و استفاده خواهد کرد. دولت 
می خواهد بودجه ۱۴۰۱ کسری و تورم نداشته و 

دارای رشد اقتصادی باشد».
رئیس مجلس نیز در این نشست مشترک گفت: 
«بنده به عنوان یک نماینده مجلس، انصافا گواهی 
می دهم که شما در این بیش از  صد روز دولت، 
تلاش مجاهدانه و پرکاری داشتید و حتی پنجشنبه و 

جمعه ها هم مشغول کار بودید».
محمدباقر قالیباف افزود: «مجلس خود را یار و 
یاور یکایک اعضای هیئت دولت و رئیس دولت برای 
حل مشکلات مردم می داند. از دولت می خواهیم 
که اجرای احکام برنامه و بودجه را علی رغم همه 
سختی ها در دستور کار قرار دهد؛ مخصوصا در 
موضوعات مهم بورس، معیشت، اشتغال، مسکن، 
جوانی جمعیت و بالا بردن قدرت خرید مردم 

اقدامات اساسی انجام دهد».
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بحران سیاسی در عراق پس از انتخابات 
پارلمانی اخیر، افزایش درگیری ها در یمن 
در هفته های اخیر، درگیری گروه های 
سیاسی در لبنان و آغاز دور جدید مذاکرات 
بر سر پرونده هسته ای ایران، وضعیت 
خاورمیانه را پیچیده تر از قبل کرده و 
باعث شده رئیس جمهوری فرانسه برای 
مذاکره و بحث درباره این پرونده ها راهی 
خاورمیانه شود. بر اساس اعلام کاخ الیزه، 
سفر امانوئل مکرون به خاورمیانه از فردا 
آغاز می شود و او در این تور خاورمیانه ای 
به عربستان، امارات و قطر سفر خواهد 

کرد.
دیپلمات های عربستانی گفته اند تمرکز 
مذاکرات مکرون با ملك سلمان، پادشاه 
و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، 
کاهش تنش و درگیری در منطقه است 
و در این دیدارها به پرونده هسته ای ایران 
و وضعیت عراق، لبنان و یمن پرداخته 
خواهد شد. کشورهای عربی حاشیه خلیج 

فارس از شرکای راهبری فرانسه در منطقه هستند 
و با پاریس روابط سیاسی و اقتصادی بالایی دارند.
«نایف الحجرف»، دبیر کل شورای همکاری 
خلیج فارس نیز اخیرا توسعه روابط این کشورها و 
فرانسه برای تأمین منافع مشترک و تقویت امنیت 
و ثبات منطقه را با اهمیت دانست. در سال های 
اخیر و پس از کاهش توجه ایالات متحده به 
خاورمیانه، فرانسه یکی از کشورهایی بود که 
تلاش کرده با افزایش حضور خود در این منطقه، 

نقش پررنگ تری در تحولات خاورمیانه ایفا کند.
دو سفر مکرون به لبنان پس از انفجار در بندر 
بیروت در سال ۲۰۲۰ و سفر اخیر او به عراق نیز 
در راستای برنامه بلند مدت پاریس برای حضوری 
پررنگ تر در خاورمیانه تعریف می شود. در روزهای 
اخیر و یک روز پس از اعلام رسمی سفر مکرون 
به خاورمیانه، دیپلمات های فرانسوی در گفت وگو 
با نشریات منطقه، رابطه پاریس و ریاض را کلیدی 
و مهم توصیف کردند. به گفته این دیپلمات ها، 
«فرانسه در سال های گذشته توجه بیشتری 
به خاورمیانه نشان داده و لازمه این توجه و 
نقش آفرینی، گسترش ارتباط با عربستان سعودی 
در جایگاه قدرتمندترین و پرنفوذترین کشور عرب 
منطقه است. عربستان سعودی نقشی کلیدی 
در منطقه خاورمیانه ایفا می کند و ما نمی توانیم 
سیاست بلندپروازانه فرانسه در قبال خاورمیانه را 
بدون گفت وگو با پادشاهی عربستان تصور کنیم».

مکرون علاوه بر مذاکره درباره ایران، عراق، 
یمن و لبنان، قصد دارد درباره تحولات مصر و 
لیبی نیز با مقام های عربستان مذاکره کند. در 
کنار بحث درباره این پرونده ها، این انتظار می رود 
که سفر مکرون به عربستان باعث تقویت بیشتر 

مشارکت پاریس و ریاض در توسعه منطقه العولا 
شود. در حال حاضر حفاری های باستان شناسی 
به عنوان بخشی از مرحله اول همکاری فرهنگی 
پاریس و ریاض در منطقه العولا بین دو کشور آغاز 
شده است. شهر العولا که میزبان سران شورای 
همکاری در سال گذشته بود، از شهرهای تاریخی 

عربستان به شمار می رود که در 
غرب این شبه جزیره قرار دارد و 
از لحاظ اداری وابسته به شهر 
مدینه بوده و در ۳۰۰ کیلومتری 
شمال این شهر واقع شده است.
در سال های اخیر و پس از 
انتشار سند «چشم انداز ۲۰۳۰» 
محمد  سوی  از  عربستان 
العولا  تاریخی  شهر  بن سلمان، 
به یکی از جاذبه های جدید 
تبدیل  کشور  این  گردشگری 
می خواهد  ریاض  است.  شده 
فرانسه را مجاب کند تا نقش 
بیشتری در توسعه این شهر بر 
عهده بگیرد. «هروه گراند ژان»، 
فرانسه  دفاع  وزارت  سخنگوی 
نیز اعلام کرده رهبران فرانسه 
و عربستان سعودی در این 

دیدارها برای تقویت مناسبات نظامی نیز مذاکره 
خواهند کرد؛ زیرا دو کشور در مبارزه با تروریسم 

مبارزه مشابهی دارند.
ابوظبی چشم انتظار مکرون

امارات هم مانند عربستان چشم انتظار انجام 
این سفر است تا بتواند قراردادهای همکاری 
مهمی با پاریس امضا کند. یک مقام ارشد 

اماراتی در آستانه این سفر گفته است امارات 
متحده عربی و فرانسه قراردادهای بزرگی را 
امضا خواهند کرد؛ زیرا این دو متحد نزدیک به 
دنبال تعمیق روابط اقتصادی و سیاسی دو  جانبه 
هستند. «انور قرقاش»، وزیر مشاور امارات در 
امور خارجی، در پاسخ به این پرسش که آیا 
فرانسوی  جنگنده های  ابوظبی 
کرد  را خریداری خواهد  رافائل 
یا خیر، به خبرنگاران گفت: 
«نمی خواهم هدیه کریسمس 
را  مکرون  رئیس جمهوری 
خراب کنم». قرقاش تأکید 
کرد رابطه پاریس و ابوظبی 
عالی و سازنده است و در 
جریان سفر مکرون به این 
کشور، قراردادهای مختلفی 
امضا خواهد شد. «تقویت 
تنها  نظامی  همکاری های 
بخشی از برنامه های این سفر 
به شمار می آید. پس از سفر 
رئیس جمهوری فرانسه، این 
روابط در حوزه های مختلف 
گسترده تر خواهد شد و شامل 
فناوری، بهداشت و درمان نیز 
می شود. فرانسه یک متحد قابل اعتماد است 
و ما آن کشور را به عنوان یک بازیگر مهم در 
منطقه می بینیم. پاریس در سال های اخیر نقش 
فعال تری در منطقه داشته است. با تمام فراز 
و نشیب ها، ما در طول چهار دهه، رابطه بدون 
تنشی با فرانسه داشته ایم و سفر پیش روی مکرون 

نیز این امر را دوباره تثبیت خواهد کرد».

قرارداد رافائل روی میز
سفر مکرون در حالی انجام می شود 
که کشورهای عربی خلیج فارس نسبت به 
تمرکز ایالات متحده بر منطقه ابراز تردید 
کرده اند و حتی تعدادی از این کشور ها 
به دنبال جایگزین هایی در کنار آمریکا 
برای تأمین تسلیحات نظامی خود هستند. 
مکرون روابط خوبی با شیخ محمد بن زاید 
آل نهیان، ولیعهد ابوظبی، دارد و به طور 
مشترك جریان سرمایه گذاری گسترده ای 
بین هر دو کشور ایجاد کرده اند. پاریس 
همچنین یک پایگاه نظامی دائمی در 
پایتخت امارات دارد و ابوظبی امیدوار 
است تعهدات نظامی فرانسه نسبت 
به امارات باعث شود تا مذاکرات بر سر 
خرید جنگنده های رافائل که بیش از یک 
دهه است ادامه دارد، به سرانجام برسد. 
امارات در حال حاضر یکی از مشتریان 

ثابت جنگنده های میراژ فرانسه است.
به نوشته رویترز، نشریه مجله «چلنجز» 
اخیرا گزارش داده که اکنون مذاکرات امارات و 
فرانسه برای خرید ۳۰ تا ۶۰ جنگنده رافائل در 
مرحله پیشرفته است و می تواند در جریان دیدار 
مکرون، توافق نهایی در این مورد حاصل شود. 
قطر نیز مانند امارات یکی از مشتریان جنگنده های 
فرانسوی رافائل محسوب می شود. یک مقام 
کاخ الیزه در واکنش به گزارش ها درباره احتمال 
نهایی شدن قرارداد خرید رافائل از سوی امارات، 
حاضر به تأیید یا تکذیب آن نشد و صرفا به این 
نکته اشاره کرد که در این سفر قراردادهایی 
میان طرفین امضا خواهد شد. مذاکرات امارات 
متحده عربی برای خرید جت های جنگنده اف-
۳۵ آمریکایی در بحبوحه نگرانی های واشنگتن 
درباره توسعه روابط امارات متحده عربی با چین، 
از جمله پذیرش فناوری نسل پنجم تلفن همراه 
از سوی کمپانی چینی هواوی در این کشور، کند 
شده است. واشنگتن این شرکت چینی را یکی 
از بازوهای اطلاعاتی و جاسوسی حکومت پکن 
می داند و مخالف توسعه فناوری های این شرکت 

در کشورهای متحد خود است.
تغییر تمرکز واشنگتن از خاورمیانه به سمت 
شرق آسیا و رقابت با چین، باعث شده چین در 
کنار روسیه، در سال های اخیر حضوری فعالانه تر 
در خاورمیانه داشته  باشند. در این میان، روسیه به 
بُعد نظامی این نفوذ توجه کرده و چین قصد دارد 
با سیاست «دام وام»، کشورهای منطقه را تحت 
نفوذ خود در آورد. در این میان فرانسه از معدود 
کشورهای غربی است که در سال های اخیر توجه 
بیشتری به خاورمیانه نشان داده و می خواهد 
نفوذ قرن بیستم خود بر این منطقه پرتنش را 

دوباره احیا کند.

امیرحسین جعفری: خبر آمد که آیت االله جنتی پس از چهار دهه از 
سمت ریاست شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استعفا داده است. 
چهار سال قبل تر از آن هم از امامت جمعه تهران کناره گرفته بود. 
آیت االله جنتی یکی از کهنسال ترین چهره های سیاسی کشور است، به 
همین بهانه سراغ محله قدیمی او به نام «لادان» در امتداد خیابان 
آتشگاه اصفهان رفتیم تا ردی از گذشته های دور ایشان بیابیم. اگرچه 
بیشتر قدیمی ها یا هم سن و سال های آیت االله درگذشته اند یا از محل 

کوچ کرده اند.
محله فرسوده و قدیمی با کوچه پس کوچه هایی که از روند توسعه 
اصفهان تأثیری نگرفته یا جا مانده است، همراه با مانده هایی از باغات 
قدیمی و مردمی آرام و کالاهایی ارزان تر نسبت به مرکز. در این محله 
خانه های نو ساخته  به عنوان نمونه هایی اندک از مدرن شدن محله 
یافت می شود و بافت تاریخی آن تا حد زیادی حفظ شده است. دو 
خانواده جان نثاری و جنتی از دیرباز این محله را اداره می کنند و از نظر 
طیف فرهنگی و مذهبی نیز مردم با مفاهیم دینی پیوند درخور توجهی 
دارند. مساجد محل مهم ترین مکان های نوساخته و شناس میان مردم 
آنجا هستند. یك امامزاده نیز در لادان به نام پیرنجم الدین وجود دارد 
که فقط دو روز آخر هفته درِ آن باز می شود و کلیدش در دست یکی 

از اهالی محل است.
از ورودی محله قدم زدن را آغاز کردم و به اولین مسجد رسیدم که 
ریش سفیدی به نام محمدرضا فرزین در آنجا ایستاده بود. می گفت 
پیش از انقلاب با جنتی و فرزندانش رفاقتی داشته و برای تحصیل 
حوزوی به قم در منزل احمد جنتی می رود؛ اما با مخالفت پدر نسبت 
به این شغل، حوزه را رها می کند و به اصفهان باز می گردد. درباره 
جنتی گفت: تا جایی که من خاطرم هست، حاج احمد بسیار قاطع و 
پدرش میانه رو بود. بر سر یك زمین ارثی هم که به ما رسیده بود، برای 

تعیین تکلیف به او مراجعه کردیم.
همراه او قدم زنان به کوچه ای وارد شدیم که خانه پدری احمد 
جنتی در آنجا بود و حالا ساکنان جدیدی داشت و چند سال قبل 
توسط ورثه به فروش رسیده بود. خانه ای که نیمی از حیاط آن در 
وسط کوچه و در موقعیت عقب نشینی بود و دو در داشت که طبق 
گفته های محلی سال ها پیش از انقلاب در تملك خانواده رحیم زاده 
بوده و آن ناحیه به عنوان محل نگهداری تنباکوی دولتی استفاده 
می شده که پس از مدتی به پدر آیت االله احمد جنتی فروخته می شود. 
روبه روی خانه یك نانوایی قرار داشت که دقایقی با آنها هم صحبت 
شدم. تأکید داشتند که بیش از احمد جنتی، درباره پدر او یعنی میرزا 
هاشم بنویسم و همه محل از پیر و جوان او را به خوبی می شناختند 

و خصوصیات اخلاقی او در ذهن همگان مانده بود. معتمد محل، 
دارای سواد خواندن و نوشتن، با اخلاق و مصلح کار های مردم، بخشی 
از صفاتی بود که به ملا هاشم نسبت می دادند؛ اما این اعتراض نیز 
در میان عمده مردم محله وجود داشت که با وجود اینکه احمد 
جنتی پس از انقلاب به موقعیت سیاسی مهمی دست یافت؛ اما 
برای توسعه و نوسازی محله خود کار خاصی انجام نداده است و این 

مسئله به عنوان یك توقع جدی در میان صحبت های همه ساکنان و 
کسبه دیده می شد.

حمید (به قول خودش حمید باباغلوم) یکی از کسانی بود که 
در نزدیکی خانه قدیمی خانواده جنتی کار می کرد. به پسر کوچك 
آیت االله جنتی یعنی حسن اشاره کرد که به واسطه زندگی در آن محله 
و کار نجاری میان مردم معروف است. حمید و رضا که کنار او ایستاده 
بود، با همان لهجه آن محله اصفهان گفتند: «حسن بچه زن دیگه ای 
بود و اون وری خیابون زندگی می کرد البته رفتس، حج مصطفی تو 
مچد حکیم نظامی دیده بودش. علی هم کم اینجا بود. حسین هم 

مبارز بود آزادم که شد گل بارونش کردن تو محل! بعدا کشته شد».
رضا پیرمردی با بیش از ۸۰ سال سن بود که آن طور که خودش 
می گفت روز های زیادی را کنار جنتی بوده؛ اما می گفت تمایلی برای 
بیانش ندارم. می گفت ما هر کاری در راستای انقلاب کردیم برای 
خدا بود نه برای گفتن. رضا گویا با یک اختلاف سنی ۱۰ تا ۱۵ ساله 
دوست صمیمی آیت االله جنتی بوده است. تاریخ ها در خاطرش 
نبود؛ اما می گفت او جنتی را تا زندان قزل حصار کرج برده است که 
احتمالا به سال ۱۳۵۰ بازمی گردد. از پدر جنتی نیز خاطرات فراوانی 
داشت و آخرین بار هم که آیت االله جنتی برای تشییع همسرش به آن 
محل آمده، با او سلام و علیکی داشته است. صدیقه مظاهری همسر 
آیت االله که سال ۹۴ برای دیدار با اقوام خود به اصفهان آمده بود، 
به دلیل کهولت سن و ایست قلبی درگذشت و مراسم تشییعش در 

امامزاده لادان برگزار شد.
بعد از صحبت با این دو نفر به سمت امامزاده رفتم که روبه روی 
خانه بهداشت قرار داشت و بازسازی هم نشده بود. مزار پدر و مادر 
آیت االله جنتی در این امامزاده قرار دارد و کوچه و کتابخانه و خیابانی 
نیز به نام حاج ملا هاشم جنتی در آنجا بود. در حاشیه امامزاده 
پیرمردی ۸۰ ساله به نام آقای جان نثاری را یافتم که از دوستان جوانی 
جنتی بود؛ هر چند ۱۵ سال با او اختلاف سنی داشت. نجار بود و هنوز 
هم مغازه اش باز بود. نامش را پرسیدم که با لهجه شیرین و غلیظ 

خود گفت: «بنویس حج رمضون، راستی کی چاپ می شد؟».
می گفت راننده و رفیق آیت االله جنتی و پدرش بوده است و جنتی 
را به قم و تهران برده است. حکم دادستانی داشته و به نوعی محافظ 
غیر رسمی نیز محسوب می شده. عمده پیرمرد های محل که آشنایی 
با جنتی داشتند، می گفتند بارها دیده بودند که ساواك به محله و 
خانه او آمده است. آقای جان نثاری در ادامه درباره فرزندان جنتی 
می گفت: «حسین یکباره رفت زندان و از  این رو به آن رو شد. وقتی مرد، 
علی که بعدا هم استاندار و وزیر شد، گفت گریه نکنید. حسن جنتی را 
هم پیش من گذاشته بود تا کار یاد بگیرد که وقت زیادی هم صرف او 

کردم، الان هم نجار است».
برای جوانان محل جنتی صرفا یك نام سیاسی است که از رسانه ها 
نامش را می شنوند و پیوند هم محله بودن با او را احساس نمی کنند؛ 
زیرا سال هاست که حضور مؤثری در این محل ندارد. خانه، مغازه و 
زمینی هم در این محله به نام او یا دیگر فرزندانش نیست و تاریخ 
شفاهی محلی تنها دارایی جنتی در لادان است. هرچند جنتی 
مدت زمان زیادی در آن محله زندگی نکرد و به ویژه عمده زندگی 

سیاسی خود را در قم و تهران گذرانده است.

رئیس جمهوری فرانسه به عربستان، امارات و قطر سفر مي کند

پاریس و رؤیاي احیاي نفوذ ازدست رفته

گشتی در محله قدیمی آیت االله جنتی
در «لادان» ملاهاشم از فرزندش معروف تر است

 اکنون مذاکرات امارات و فرانسه 
برای خرید ۳۰ تا ۶۰ جنگنده رافائل 
در مرحله پیشرفته است و می تواند 

در جریان دیدار مکرون، توافق 
نهایی در این مورد حاصل شود. قطر 

نیز مانند امارات یکی از مشتریان 
جنگنده های فرانسوی رافائل 

محسوب می شود. مذاکرات امارات 
متحده عربی برای خرید جت های 

جنگنده اف-۳۵ آمریکایی در 
بحبوحه نگرانی های واشنگتن درباره 
توسعه روابط امارات متحده عربی با 
چین، از جمله پذیرش فناوری نسل 
پنجم تلفن همراه از سوی کمپانی 
چینی هواوی در این کشور، کند 

شده است

خبر

گام بعدی جریان صدر
 پس از اعلام نتایج

یکی از رهبران جریان صدر عراق در سخنانی گام  �
بعدی این جریان پس از اعلام نتایج نهایی انتخابات 
پارلمانی این کشور را تبیین کرد. به گزارش ایسنا، 
عصام حسین در گفت وگو با شفق نیوز اظهار کرد: 
مرحله بعدی شاهد ساختار سیاسی جدید است که 
مورد حمایت و تأیید اکثریت ملی یا سیاسی خواهد 
بود و پس از تأیید نتایج انتخابات، دولت به آسانی 
تشکیل می شود. او افزود: پاسخ ها و واکنش های 
مثبتی از سوی احزاب و فراکسیون های سیاسی در 
این زمینه وجود دارد. برخی از احزاب سیاسی با ارائه 
پرونده هایی به دیوان عالی فدرال تلاش می کنند تا 
تصویب نتایج انتخابات زودهنگام پارلمانی را مختل 
کنند یا به تأخیر بیندازند. این مقام عراقی همچنین 
گفت: این احزاب درصدد بازی با زمان هستند تا بار 
دیگر یک دولت توافقی تشکیل شود و ما این موضوع 

را کاملا رد می کنیم و نمی توانیم آن را بپذیریم. 

ادامه از صفحه اول

بیژن و منیژه
 کشتزارى دارند و در آنجا درختان پر میوه نهاده اند و 
زمین را کشت کرده اند تا محصولی برگیرند، لکن گرازها 
هجوم آورده اند، آن قدر انبوه که به شمارش نیایند؛ 
گرازهایی که دندان چون پیل دارند و هر آنچه اینان 
کاشته اند، ویران گردانیده اند و مردمان از آنان به ستوهند 
و چارپایان از آزارشان پاى به گریز نهاده اند. شاه چون 
سخن آن دردمندان بشنید، سخت اندیشه کرد و روى به 
یاران خود گفت: «از میان شما چه کسی به آن کشتزار 
رفته، مردم رنجدیده را از این رنج می رهاند که چون 
چنین کند، او را از گنج و گوهر دریغ نباشد». و آن گاه به 
گنجور فرمان داد تا خوانی زرین بگسترند و بر آن انواع 
گوهرها افشانده، ده اسب زرین لگام نیز بر آن  گوهرها 
افزوده، گفت این گنج از آن کسی است که آن رنج را 
بر خود هموار گرداند. اما از آن میان هیچ کس شوقی 
به رفتن نشان نداد و چون خسرو بر یك یك آنان نگاه 
کرد، همه سر فرود آوردند به انکار و چون نگاه خسرو 
بر بیژن نشست، بیژن جوان ترینِ آنان، اظهار داشت که 
فرمان شهریار ایران را به جان و دل می پذیرد. چون بیژن 
خواستار انجام این مهم شد، گیو، فرزند خویش را گفت: 
«تا کی بی اندیشه سخن می گویی؛ گرچه در آوردگاه 
هنرها دارى، اما تاکنون با گرازان نجنگیده اى، پس از سر 
بی خردى تن خویشتن را میازار و آبروى خویش را بر باد 
مده». بیژن در پاسخ پدر گفت: «از من بپذیر که اگرچه 
جوانم اما به اندیشه پیر هستم که خاموش گردانیدن 
گرازان کارى دشوار نیست و سر آنان را یك به یك به 
بازوى خویش و به تیغ تیز جدا گردانم». خسرو چون 
به جوانی و بی باکی بیژن اندیشید، از بیم آنکه او آسیبی 
بر خود زند، به گرگین گفت: «تو همراهی اش کن که 
آن سامان را نیك تر می شناسی و چون با او همراه 
شوى، هم راهبر باشی و هم یارى بخش»  و گرگین نه 
با شوق که از سر فرمانبری با بیژن همراه شد. بیژن 
از درگاه شاه با گرگین میلاد بیرون آمده، با یوز و باز 
براى نخجیر آماده شد و آن چنان شور و شوقی داشت 
براى انجام این مأموریت و شادمان گرداندن ارمانیان 
که گرگین را به شگفت آورد. آنان به یارى دندان یوز 
و چنگال باز و کمند بیژن، چندین نخجیر بگرفتند و 
آتشی بر پا داشتند خورشیدوار و نخجیرها را به دندان 
گرفتند. پس از سه روز به آن بیشه اى رسیدند که گرازان 
می زیستند و چون بیژن به آن بیشه نزدیك شد، گرازان 
را دید که بی هراس از آن دو سوار، به هرسوى شتاب 
می گیرند و اسب ها را می رمانند. بیژن به گرگین گفت: 
«بیا به من کمك کن، تو در نزدیك آن آبگیر با گرزى 
در دست بایست و من به درون بیشه رفته، با تیر آنان 
را هدف می گیرم و پیوسته فریاد می کنم و چون گرازها 
از فریاد و تیر من بگریزند و به سوى آن برکه آیند، تو با 
گرز بر سر آنان بکوب و جان شان بستان». گرگین گفت: 
«یك چنین قرارى نداشتیم. شاه مرا گفت تو را همراهی 
کنم تا راه به خطا نروى. آیا ستم بر من نیست که تو 
آن گنج را برگیرى و رنج آن به من رسد!». بیژن چون 
سخن او بشنید، با چشمی تیره گشته از حیرت و دلی 
شوریده از غیرت، از همراهی و یارى گرگین دل ببرید و 
خود به بیشه رفته، کمان را به زه کرد و هرچه تیر در 
ترکش داشت، بیفکند و سپس خنجر در دست گرفته، 
چون پیل مست گرازهاى بی پروا را گلو بدرید. در این 
هنگام گرازى اهریمن خو بر بیژن تاختن گرفت و با دندان 
خود زره بیژن را بدرید. بیژن خنجرى بر کمرگاه او زد 
آن چنان که پیکر پیل وارش به دو نیمه شد. دیگر گرازان 
که چنین پهلوانی و چابکی ای را بدیدند، روباه وار پاى به 
گریز نهادند و بیشه را ترك گفته، به خاك توران پاى پس 
کشیدند. بیژن سر گرازها را ببرید و در گردونه اى جاى 
داد که گاومیش توان کشیدن آن همه سر را نداشت؛ 
با این اندیشه که دندان هاى شان را تقدیم شهریار ایران 
کند و دلیری و هنر خویش را به پدر و نیاى خود، گودرز 
بنمایاند. گرگین که تاکنون خود را از گزند گرازان در نهان 
داشته بود، با دلی پردرد از رشك، به نمایش، خود را 
شادمان نشان داده، پیروزى بیژن را فرخنده خواند، حال 

آنکه همه بیشه در نگاهش کبود می نمود.
سران شان به خنجر ببرید پست / به فتراك شبرنگ 
سرکش ببست /به گردان ایران نماید هنر / ز پیلان 
جنگی جدا کرد سر/ به گردون برافکند هر یک چو کوه / 

بشد گاومیش از کشیدن ستوه
بداندیش گرگین شوریده رفت / ز یک سوی بیشه 
درآمد چو تفت/ به دلش اندر آمد از آن کار درد / ز 
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